Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa
Agência de Inovação Transferência de Tecnologia

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - EDITAL n. 01/2024

O professor Ricardo Tombesi Macedo da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público a lista de acadêmicos dos cursos de graduação da Universidade Federal de
Santa Maria aprovados para a Bolsa de Iniciação Tecnológica obtida junto ao Edital de
Seleção Fundo de Incentivo à Inovação PROINOVA/UFSM N. 03/2024 (FIT EMP).

CANDIDATO APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

EDUARDO ARAUJO AZEVEDO MARCHI 1° lugar

KETHELEN LOPES COELHO 2° lugar

ISADORA LAZZAROTTO LACORTH 3° lugar

GIOVANNA DOS SANTOS 4° lugar

CARLOS HENRIQUE DA SILVA BALD 5° lugar

LEO GUSTAVO ERPEN 6° lugar

VITOR MANOEL BUSS 7° lugar

PAULA MAZZONETTO 8° lugar

Observação: O candidato RANIELE QUEVEDO DE LIMA foi desclassificado em virtude de
não ter comparecido na entrevista agendada.

Frederico Westphalen, 05 de abril de 2024.

Ricardo Tombesi Macedo
Coordenador do Projeto